[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.jpg]

от 20.01.2017 г.     № 37

г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в постановление

администрации ГО «Александровск-Сахалинский

район» от 15.10.2013г. №465 «О дополнительных мерах
по повышению уровня социальных гарантий»
В соответствии со статьей 327 Трудового Кодекса Российской Федерации, статьей 36 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», на основании п.3 Постановления Правительства Сахалинской области от 07.02.2013г. №48, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1.Внести в постановление администрации ГО «Александровск- Сахалинский район» от 15.10.2013г. №465 «О дополнительных мерах по повышению уровня социальных гарантий» (далее-Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить Положение о выплате единовременной материальной помощи и единовременной премии работникам органов местного самоуправления городского округа «Александровск-Сахалинский район» и учреждений, финансируемых из бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» (далее- Положение) (Приложение № 1).»
1.2. В приложении №1 наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о выплате единовременной материальной помощи и единовременной премии работникам органов местного самоуправления городского округа «Александровск-Сахалинский район» и учреждений, финансируемых из бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район».
              1.3. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Оказание единовременной материальной помощи может осуществляться работникам (их семьям), при наличии подтверждающих документов, в случаях и размерах:

- в связи с бракосочетанием, рождением детей работника - до 5000 рублей;

- в связи со смертью работника или его близких родственников (родители, супруг(-а), дети) - до 5000 рублей;

- в связи с утратой или повреждением имущества работника в результате стихийного бедствия и иных непредвиденных обстоятельств (пожар, хищение имущества, авария инженерных систем и другие чрезвычайные ситуации) - до 20000 рублей;

- в связи с проведением специализированного лечения по заключению медицинской организации работника или его близких родственников (родители, супруг(-а), дети) - до 20000 рублей.»

1.4. Дополнить Положение пунктами 5 и 6 следующего содержания:

«5. За счет экономии средств фонда оплаты труда работникам Учреждений в соответствии со статьей 191 Трудового Кодекса РФ положениями о премировании в Учреждении могут предусматриваться единовременные премии, не входящие в систему оплаты труда:

- по случаю юбилейных дат (в связи с 50-летием, 55-летием, 60-летием, 65-летием, 70-летием со дня рождения) - до 5000 рублей;

- в случае увольнения в связи с выходом на пенсию - до 5000 рублей.

6. Выплата материальной помощи, единовременной премии производится без начисления районного коэффициента и процентных надбавок за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и не учитывается при исчислении среднего заработка.»
2. Руководителям органов местного самоуправления, казенных и бюджетных учреждений привести локальные нормативные акты в соответствие настоящему постановлению.
3. Действие Постановления распространить на правоотношения, возникающие с 01.02.2017 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра городского округа Исаеву Ю.В.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

	 Мэр городского округа

 «Александровск-Сахалинский район»

	С.В.Гейченко

Исп. Сидоренко Т.Н.